CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE-CMS/MONTE NEGRO-RO

ATO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO nº009/2014/CMS/MN-RO

                                                                         Monte Negro-RO, 08 de Dezembro de 2014

                                                                     “APROVAÇÃO DA PROPOSTA DE AQUISIÇÃO

                                                                        DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE

       Nº11957. 240000/1140-05”

O PLANÁRIO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MONTE NEGRO-RO,

usando de suas competências regimentais e atribuições conferidas em lei, tendo como base

suas competências constitucionais, através das leis Orgânicas da Saúde nº 8.080/90,8.142/90

LC/141/2012, Resolução nº453/2012/CNS e lei Municipal nº032 de 03 de fevereiro de

1994, bem como seu Regimento interno, decidiu em Reunião Extraordinária, realizada

no dia 08 de Dezembro de 2014, emitir o seguinte:

CONSIDERANDO: Que a presente proposta esta sendo desenvolvida com o objetivo de

melhorar o atendimento na Unidade Mista de Saúde, com uma estruturação de

atender a demanda dos usuários do SUS e com qualidade.

CONSIDERANDO: Que os equipamentos do Centro Cirúrgico desta Unidade Mista de

Saúde encontram - se com uso restrito a determinados procedimentos.

CONSIDERANDO: Que os equipamentos apresentados nesta proposta de aquisição, são

de suma importância para a melhoria nos atendimentos dos usuários do SUS.

RESOLVE:

               Art. 1º. Aprovar a proposta de aquisição de equipamento/material

permanente de nº11957.240000/1140-05 no valor de 240.000.00.

              Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Conselheiro – Vilsom Antonio Gonçalves Leal

Presidente do Conselho Municipal de Saúde – CMS/MN – RO

Homologado em        /         /